¹ *em.* HA; qui V

² *em.* HA; rectumque V

³ *em.* HA; veritatisque Gellius

4.5. Bishops should be just

[24] In his *Noctes Atticae*, Gellius¹ quotes the famous philosopher Chrysippus as saying: *The judge, who is the priest of justice, ought to be dignified, holy, austere, incorruptible, not susceptible to flattery, pitiless and inexorable towards the wicked and guilty, vigorous, lofty and powerful, terrible by reason of the force and majesty of equity and truth.*² The bishop should not have greater regard for a noble and rich matron than for a poor beggarwoman or a widow without the assistance of a husband. He must consider himself to be a stranger to all others and he should not favour the rich over the poor.³ He should not seek to be in the public eye, but should be concerned about not offending God rather than about being popular. *Or if he is not able to do that he should avoid taking on legal cases and instead be content with reading and prayer, knowing that the Lord loves no one more than he who walks in wisdom.*⁴

¹ Gellius, Aulus (c.125-180): Roman author and grammarian

² Gellius: *Noctes atticae*, 14.4.3

³ Pseudo-Jeronimus, *Introductio*, MPL, XXX, col. 150

⁴ *Ibid.*

[25] Ostendi quodammodo faciem ipsam et qualitatem episcoporum quos, uti cernitis, mundos esse ac sine criminibus oportet. Quod si quis arduum putat nimiumque difficile, meminerit – obsecro - quod supra dixi, vicem apostolorum tenere episcopos, ut apud Jeronimum scribitur: *Episcopi et presbyteri habeant in exemplum apostolos et apostolicos viros, quorum honorem possidentes habere nitantur et meritum*. At nunc majus aliquid dicam, nec putaverim me errare Jeronimi nostri verba sequentem. Audite – obsecro - admirabile verbum, praebeat mihi aures, si quis hic est sanctae synodi adversarius, attende, qui prohibes plenarias indulgentias sacrum concilium dare! *De hoc officio*, inquit Jeronimus, *amplius disputare non est necesse, quoniam quidquid in clericis consecratum esse praedixi, episcopum solum habere manifestum est; in illis esse partes et membra virtutum, in episcopo plenitudinem divinitatis corporaliter habitare. Atque ita est, ut in episcopo dominum, in presbyteris apostolos, qui et ipsi sunt, recognoscas*. En auctoritatem auream! Jeronimus iste est ad Damasum de gradibus sacerdotalibus.

[26] Jeronimo fidem, non mihi adhibete! Nec enim semel ut per errorem ex ore suo hoc excidit, iterum replicat sic dicens: *Ideo in fossariis spiritus prophetarum prophetis subjectus est¹, in ostiariis doctores, in lectoribus prophetae, in subdiaconis² angeli, qui interpretantur, in diaconis³ archangelis, in presbyteris apostoli, in episcopis Deus*. Imperitissimi concilii hostes ista non legerant aut tam clari doctoris auctoritate postposita ad injuriam sanctae synodi, in qua non unus, sed plures episcopi sunt, suam rabiem contulerunt. Deum igitur - ut est dictum - nobis episcopi repraesentant, ut agnoscamus nullum esse hominum genus, nullam terram, nullam gentem, quae non his propter Deum jubeatur servire. Ob quas causas omni studio est enitendum, ut tales ordinentur episcopi, qui fidem teneant, dominum praedicent, salutem annuntient, ac pro nobis orare non dedignentur. *Sint, opto*, inquit Jeronimus, *si possint meliores patribus suis, erudiant semetipsos, castigent atque benedicant, electionem in opere compleant, {204r} et opus in electione multiplicent. Ne faciant irritam gratiam Dei*.